PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 083/2025

CONTRATO Nº 083/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 028/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA
CNPJ: 33.000670/0001-67
CONTRATADA: LEVE ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 33.448.704/0001-80

Sexta-feira, 18 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4781

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1096 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA SERVI-
ÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS INFRAESTRUTURA PARA SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS,
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 33.680,40 (TRINTA E TRÊS MIL SEIS-
CENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2025
VIGÊNCIA: 31/12/2025
ADELCINO FRANCISCO LOPO
PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 241/GP/2025

PORTARIA Nº 241/GP/2025 De 17 de Julho de 2025.
“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais,
R E S O L V E:
Art. 1º - Autorizar a servidora Julieli Martins da Silva à usufruir
19 (dezenove) dias de suas férias contados de 21/07/2025
até 08/08/2025 referente período aquisitivo de 2024/2025 con-
cedida através da Portaria n° 162/GP/2025 e adiada o período de
gozo por meio da Portaria n° 222/2025, restando 10 dias a serem
usufruídos deste período.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal.
Pontal do Araguaia, 17 de Julho de 2025.
ADELCINO FRANCISCO LOPO
Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 242/GP/2025

PORTARIA Nº 242/GP/2025 Em 17 de Julho de 2025.
“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais,
R E S O L V E:
Art. 1º - Autoriza o servidor Emerson Borges Favero à usufruir
01 (um) dia de suas férias em 18/07/2025, referente período
aquisitivo de 21/11/2018 a 20/11/2019, adiado pela Portaria nº
176/2021, restando 08 dias à serem usufruídos referente a este
período aquisitivo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal.
Pontal do Araguaia, 17 de Julho de 2025.
ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2025
EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 159/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 14.133/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT
CONTRATADO: 48.336.955 Ana Maria Felismino de Oliveira
CNPJ: 48.336.955/0001-40
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA/
MT.
VALOR DIÁRIA: R$ 1.518,00 (mil, quinhentos e dezoito reais).
VALOR TOTAL: R$ 9.108,00 (nove mil, cento e oito reais)
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025
VIGENCIA: 15/07/2025 à 31/12/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2025
EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 160/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 14.133/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT
CONTRATADO: 61.235.393 DENISE WANESSA OLIVEIRA LUZ
CNPJ: 61.235.393/0001-07
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA/
MT.
VALOR DIÁRIA: R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais).
VALOR TOTAL: R$ 9.108,00 (nove mil, cento e oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025
VIGENCIA: 15/07/2025 à 31/12/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2025
EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Contrato nº 161/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 14.133/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT
CONTRATADO: WELISON NEY JOSE DE ARAUJO
CPF: 000.870.901-71

Sexta-feira, 18 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4781

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1097 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar